

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 流末水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		3,948,773		
砂防土工		式	1		42,570		
残土処理工		式	1		42,570		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,557	15,570		単 1号
残土等処分		m3	10	2,700	27,000		単 2号
山腹水路工		式	1		2,081,226		
作業土工		式	1		101,960		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,110	63,300		単 3号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	10	3,866	38,660		単 4号
現場打水路工		式	1		1,391,666		
現場打水路 横断水路	内幅:30cm, 内高:44.5cm, コンクリート規格:24-12-20	m	2	45,640	91,280		単 5号
蓋板 横断水路		枚	3	29,630	88,890		単 6号
現場打水路 1～3号U型水路	内幅:90cm, 内高:94.5cm, コンクリート規格:24-12-20	m	12	97,910	1,174,920		単 7号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 流末水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 集水ます嵩上工	コンクリート規格:24-12-20	m	0.8	45,720	36,576		単 8号
集水枿工		式	1		587,600		
現場打集水ます		箇所	1	479,800	479,800		単 9号 暫定単価
床板工		箇所	1	107,800	107,800		単 10号
排水構造物工		式	1		46,433		
排水路工		式	1		46,433		
自由勾配側溝 1号取合水路	400*600	m	0.7	25,390	17,773		単 11号
間詰コンクリート 1号取合水路	18-8-20BBorN	m3	0.05	45,240	2,262		単 12号
自由勾配側溝 2号取合水路	500*600	m	0.8	29,040	23,232		単 13号
間詰コンクリート 2号取合水路	18-8-20BBorN	m3	0.07	45,240	3,166		単 14号
舗装工		式	1		41,387		
アスファルト舗装工		式	1		41,387		
上層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm	m2	10	606.6	6,066		単 15号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 流末水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン (13) t=4cm, 締固め後密度2.35t/m3	m2	11	3,211	35,321		単 16号
区画線工		式	1		1,678		
区画線工		式	1		1,678		
溶融式区画線	W=15cm 白色	m	4	419.5	1,678		単 17号
構造物撤去工		式	1		133,795		
構造物取壊し工		式	1		110,535		
コンクリート構造物とりこわし		式	1		54,120		内 1号
アスファルト舗装版破碎	t=4cm	m2	14	2,958	41,412		単 18号
アスファルト舗装版切断		m	20	687.5	13,750		単 19号
コンクリート舗装版切断		m	1	1,253	1,253		単 20号
運搬処理工		式	1		23,260		
殻運搬		式	1		9,534		内 2号
殻処分		式	1		13,726		内 3号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 流末水路工事					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,601,684			
土留・仮締切工		式	1		37,800			
土のう		袋	36	1,050	37,800		単 21号	
水替工		式	1		649,964			
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	14	43,530	609,420		単 22号	
高密度ポリエチレン管	仮設φ150	m	28	1,448	40,544		単 23号	
交通管理工		式	1		913,920			
交通誘導警備員	B	人日	56	16,320	913,920		単 24号 4人×14日	
直接工事費		式	1		3,948,773			
共通仮設		式	1		1,060,900			
共通仮設費		式	1		273,900			
安全費		式	1		273,900			
建設用防護管取付費		式	1		273,900		内 4号	

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 流末水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		787,000		
純工事費		式	1		5,009,673		
現場管理費		式	1		2,235,000		
工事原価		式	1		7,244,673		
一般管理費等		式	1		1,701,327		
工事価格		式	1		8,946,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		894,600		
工事費計		式	1		9,840,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	コンクリート構造物とりこわし						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 有り, 無し, 必要	m3	3	11, 330	33, 990		
構造物とりこわし	鉄筋構造物, 機械施工, 有り, 無し, 必要	m3	1	20, 130	20, 130		
合計					54, 120		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	殻運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 13. 5km以下, 全ての費用	m3	0. 6	2, 987	1, 792		
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10. 9km以下, 全ての費用	m3	3	1, 828	5, 484		
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10. 9km以下, 全ての費用	m3	1	2, 258	2, 258		
合計					9, 534		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	殻処分						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 (m3)		m3	0. 6	1, 800	1, 080		As殻
処分費 (m3)		m3	3	2, 800	8, 400		無筋Co殻
処分費 (m3)		m3	1	3, 700	3, 700		鉄筋Co殻
処分費 (m3)		m3	0. 03	18, 200	546		
合計					13, 726		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	建設用防護管取付費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基本料金		件	1	57,200	57,200		
電線防護 (1セット当たり防護管5本)		セット	12	14,300	171,600		
機器防護		基	1	45,100	45,100		
合計					273,900		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 557
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 557	1, 557		
合計						1, 557		
単価						1, 557	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	現場打水路 横断水路	内幅:30cm, 内高:44. 5cm, コンクリート規格 :24-12-20	単位	m	単位数量	2. 1	単価	45, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生グラッシャ ン 40〜0, 全ての費用	m2	2	1, 491	2, 982		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-2 5(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての 費用	m3	0. 5	40, 190	20, 095	水路本体	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	5	9, 948	49, 740		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 2	39, 440	7, 888	基礎Co	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0. 4	5, 056	2, 022. 4		
鉄筋工 D13 一般構造物			t	0. 04	327, 578	13, 103. 12		
合計						95, 830. 52		
単価						45, 640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	蓋板 横断水路		単位	枚	単位数量	1	単価	29, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 有り, 無し	枚	1	29, 630	29, 630		
合計						29, 630		
単価						29, 630	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	現場打水路 1～3号U型水路	内幅:90cm, 内高:94. 5cm, コンクリート規格 :24-12-20	単位	m	単位数量	11. 6	単価	97, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャ ン 40～0, 全ての費用	m2	15	1, 629	24, 435		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能 付)打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般 養生, 全ての費用	m3	6	45, 930	275, 580	水路本体	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	53	9, 948	527, 244		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打 設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての 費用	m3	2	45, 990	91, 980	基礎Co	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打 設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての 費用	m3	0. 4	45, 990	18, 396	間詰Co	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3	5, 056	15, 168		
鉄筋工 一般構造物 SD345D13			t	0. 38	327, 578	124, 479. 64		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	10, 610	10, 610		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚	5	8, 407	42, 035		
合計						1, 135, 695. 64		
単価						97, 910	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	現場打水路 集水ます嵩上工	コンクリート規格:24-12-20	単位	m	単位数量	0. 8	単価	45, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	40, 190	4, 019		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 948	19, 896		
鉄筋工 一般構造物 SD345D13			t	0. 009	327, 578	2, 948. 2		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	11	654. 7	7, 201. 7		
樹脂カプセル D13用			本	11	228	2, 508		
合計						36, 572. 9		
単価						45, 720	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	現場打集水ます		単位	箇所	単位数量	1	単価	479, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種, 1. 61m3を超え1. 70m3以下, バックホ(クレーン機能付)打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	234, 100	234, 100		
鉄筋工 一般構造物 SD345D13			t	0. 07	327, 578	22, 930. 46		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 有り, 無し	枚	1	218, 100	218, 100	暫定単価	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 1	45, 930	4, 593	間詰Co	
合計						479, 723. 46		
単価						479, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	床板工		単位	箇所	単位数量	1	単価	107, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 4	40, 190	16, 076		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 948	19, 896		
鉄筋工 一般構造物 SD345D13			t	0. 02	327, 578	6, 551. 56		
鉄筋工 一般構造物 SD345D16～25			t	0. 05	279, 956	13, 997. 8		
鉄筋工 差筋			t	0. 01	265, 480	2, 654. 8	アンカー筋	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保, V>40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	0. 5	4, 686	2, 343		
沓座緩衝材			m2	0. 7	66, 000	46, 200		
合計						107, 719. 16		
単価						107, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	自由勾配側溝 1号取合水路	400*600	単位	m	単位数量	1	単価	25, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 有り, 18-8-40(高炉), 0. 7m3/10m, 有り, 再生クラッシュラン 40〜0, 0. 8m3/10m, 18-8-4	m	1	25, 390	25, 390		
合計						25, 390		
単価						25, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	間詰コンクリート 1号取合水路	18-8-20BBorN	単位	m3	単位数量	1	単価	45, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	45, 240	45, 240		
合計						45, 240		
単価						45, 240	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	自由勾配側溝 2号取合水路	500*600	単位	m	単位数量	1	単価	29, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 有り, 18-8-40(高炉), 0. 8m3/10m, 有り, 再生クラッシュラン 40〜0, 0. 9m3/10m, 18-8-4	m	1	29, 040	29, 040		
合計						29, 040		
単価						29, 040	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	間詰コンクリート 2号取合水路	18-8-20BBorN	単位	m3	単位数量	1	単価	45, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	45, 240	45, 240		
合計						45, 240		
単価						45, 240	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	上層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	606. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(碎石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	606. 6	606. 6		
合計						606. 6		
単価						606. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン (13) t=4cm, 締め後密度2. 35t/m3	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	溶融式区画線	W=15cm 白色	単位	m	単位数量	1	単価	419. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 有り, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	419. 5	419. 5		
合計						419. 5		
単価						419. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	アスファルト舗装版破碎	t=4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 958
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 有り, 4cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	2, 958	2, 958		
合計						2, 958		
単価						2, 958	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	アスファルト舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	コンクリート舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	1, 253
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1, 253	1, 253		
合計						1, 253		
単価						1, 253	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	1, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	1	1, 050	1, 050		
合計						1, 050		
単価						1, 050	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	14	単価	43, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	90, 610	181, 220		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満, 10m, 作業時排水	日	28	15, 290	428, 120		
合計						609, 340		
単価						43, 530	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	高密度ポリエチレン管	仮設 φ150	単位	m	単位数量	1	単価	1, 448
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 50～150mm, 要, 全ての費用	m	1	1, 448	1, 448		
合計						1, 448		
単価						1, 448	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	